АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к£ 2020 г. № 6Л-

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города
Рязани от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение

нестационарных торговых объектов»

В целях упорядочения вопросов, связанных с размещением нестационарных торговых

объектов на имуществе, находящемся в собственности и распоряжении муниципального

образования - городской округ город Рязань, в соответствии с Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской

Думы от 11.12.2008 № 923-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных

торговых объектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015

№ 4325, от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515, от 08.07.2019

№ 2468) изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных

торговых объектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015

№ 4325, от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515, от 08.07.2019

№ 2468) изменения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Тишина И.Н.

Глава администр Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани
ОТ jty 2020 г. № (?/'

Изменения в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани от 19.08.2015
№ 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных торговых объектов»

1. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 слова «территориальных управлений - префектур

соответствующих районов администрации города Рязани» заменить словами «муниципального

казенного учреждения «Управление по делам территории города Рязани».

2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В случае неосвобождения Заявителем занимаемого имущества, находящегося

в собственности и распоряжении муниципального образования - город Рязань, либо

освобождения его несвоевременно Заявитель выплачивает Администрации плату

за фактическое пользование имуществом для размещения Объекта, а также неустойку

из расчета 0,5% от размера платы по настоящему Договору за каждый календарный день

просрочки.».

3. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2 слова «территориальных управлений - префектур

соответствующих районов администрации города Рязани» заменить словами «муниципального

казенного учреждения «Управление по делам территории города Рязани».

4. В подпункте 5.2.3 пункта 5.2 слова «территориальных управлений - префектур

соответствующих районов администрации города Рязани» заменить словами «муниципального

казенного учреждения «Управление по делам территории города Рязани».

5. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае добровольной уборки (демонтажа) Объекта дата расторжения настоящего

Договора определяется датой проверки должностными лицами муниципального казенного

учреждения «Управление по делам территории города Рязани» факта уборки (демонтажа). Для

этого Заявитель обязан в трехдневный срок уведомить муниципальное казенное учреждение

«Управление по делам территории города Рязани» о произведенной уборке (демонтаже)

Объекта.».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города Рязани
от 2020 г. № А&С-

Изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани от 19.08.2015
№ 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных торговых объектов»

1. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «территориальных управлений - префектур

соответствующих районов администрации города Рязани» заменить словами «муниципального

казенного учреждения «Управление по делам территории города Рязани».

2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В случае, если по окончании срока действия настоящего Договора Победитель

торгов не осуществил уборку (демонтаж) Объекта, Победитель торгов выплачивает

Администрации плату за фактическое пользование имуществом для размещения Объекта,

а также неустойку из расчета 0,5% от размера платы по настоящему Договору за каждый

календарный день просрочки.».

3. В подпункте 5.2.3 пункта 5.2 слова «территориальных управлений - префектур

соответствующих районов администрации города Рязани» заменить словами «муниципального

казенного учреждения «Управление по делам территории города Рязани».

4. В подпункте 5.2.4 пункта 5.2 слова «территориальных управлений - префектур

соответствующих районов администрации города Рязани» заменить словами «муниципального

казенного учреждения «Управление по делам территории города Рязани».

5. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае добровольной уборки (демонтажа) Объекта дата расторжения договора

определяется датой проверки должностными лицами муниципального казенного учреждения

«Управление по делам территории города Рязани» факта уборки (демонтажа). Для этого

Победитель торгов обязан в трехдневный срок уведомить муниципальное казенное учреждение

«Управление по делам территории города Рязани» о произведенной уборке (демонтаже)

Объекта.».